
Dohoda o ukončení Smlouvy o zpracování projektové dokumentace a o výkonu
autorského dozoru pro stavbu Rekonstrukce ulice Benešova ve znění dodatku č. 1

č. smi. objednatele: 5617051794 (ORG 2434)

č. smi. zhotovitele: 7068/MP

Smluvní strany

I. Statutární město Brno

Zastoupené:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spo
jení:
Číslo účtu:

JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
Dominikánské náměstí 196/1, Brnoměsto, 602 00 Brno
44992785

Pověřen podpisem této dohody:
Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního Magistrátu
města Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno

(dále jen „Objednatel“)

a

II. Společnost „METROPROJEKT + PK OSSENDORF  Rekonstrukce ul. Benešova"

Společník 1
METROPROJEKT Praha a.s.
Zastoupený: Ing. David Krása, předseda představenstva

Ing. Vladimír Seidl, místopředseda představenstva
Se sídlem: Argentinskál621/36, 170 00 Praha 7 Holešovice
IČO: 45271895
DIČ: CZ45271895

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod
sp. zn. oddíl B, vl
Bankovní spojení:
Číslo účtu

Kontaktní osoba: ve věcech technickýc
Telefon
Fax
Email

1



Společník 2
PK OSSENDORF s.r.o.
Zastoupený: Ing. Jan Ossendorf, jednatel společnosti

Ing. Vlastislav Novák, jednatel společnosti
Se sídlem: Tomešova 503/1, Staré Brno, 602 00 Brno
IČO: 25564901
DIČ: CZ25564901
Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod

sp. zn. oddíl C, vložka 33954

(dále jen Zhotovitel")

I. Preambule
Tato dohoda se uzavírá z níže uvedených důvodů.
Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) byla ze strany Zhotovitele řádně
vyhotovena a na jejím základě bylo dne 30.9.2019 vydáno Úřadem městské části Brna

Brno  střed územní rozhodnutí č.274, č.j. MCBS/2019/0107149/PLEA. Toto územní
rozhodnutí dosud nenabylo právní moci, neboť proti němu bylo podáno odvolání. Podané
odvolání nesouvisí s kvalitou DUR provedenou Zhotovitelem, nýbrž bylo podáno
z důvodů vztahujících se k vypořádání majetkoprávních vztahů k pozemkům, které jsou
dotčeny stavbou. V návaznosti na podané odvolání bude nutné DUR přepracovat
v rozsahu, který není možno řešit dodatkem ke Smlouvě o zpracování projektové doku
mentace a o výkonu autorského dozoru pro stavbu Rekonstrukce ulice Benešova ě.

5617051794 ve znění dodatku ě. 1.

II. Úvodní ustanovení
1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 03. 2017 Smlouvu o zpracování projektové dokumen

tace a o výkonu autorského dozoru pro stavbu Rekonstrukce ulice Benešova ve znění

dodatku č. 1 ze dne 16. 05. 2018 (dále jen ,,smlouva“).

III. Předmět dohody
1. Smluvní strany se touto dohodou dohodly na ukončení smlouvy ke dni nabytí účinnos

ti dohody, aniž by byl závazek ze smlouvy nahrazen závazkem novým s tím, že vzá
jemné vypořádání práv a povinností ze smlouvy je uvedeno v čl. IV. této dohody.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že účinností této dohody a úhradou ceny uvedené
v čl. IV. odst. 1.2 této dohody dochází k vzájemnému vypořádání vzájemných práv a
povinnosti ze smlouvy. Smluvní strany si jsou vědomy toho, že práva (např. právo na
náhradu škody, právo na zaplacení sankcí atd.), jež vznikla smluvním stranám za
smlouvy před nabytím účinnosti této dohody, zůstávají v plném rozsahu platná a účin

ná.

2



IV. Vypořádání práv a povinností ze smlouvy
1. Smluvní strany se dohodly na následujícím vypořádání vzájemných práv a povinností,

vyplývajících ze smlouvy, a souvisejících s jejím ukončením:

1.1. Smluvní strany konstatují, že ke dni uzavření této dohody v rámci činností dle
smlouvy zhotovitel provedl plnění dle čl.II. odst. 1.1. písm. a) Část plnění DUR a
čl II odst.II.2 Část plnění zajištění podkladů pro ÚR uvedené v Dodacím listu 

předávacím protokolu ze dne 27.5.2020 (dále jen „protokol11) a předal objednateli
dokumenty, blíže specifikované v tomto protokolu.

1.2. Smluvní strany se dohodly, že cena plnění, které Zhotovitel provedl a předal Ob
jednateli, činí 7.829.300, Kč bez DPH + DPH 21 % ve výši 1.644.153, Kč, tj.
celkem 9.473.453, Kč. Tato cena bude Zhotoviteli uhrazena na základě faktury
daňového dokladu (dále jen „faktura), kterou Zhotovitel vystaví do 14 dnů ode
dne nabytí účinnosti této dohody. Objednatel se zavazuje uhradit fakturu vystave

nou Zhotovitelem nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy mu bude faktura doručena.

1.3. Smluvní strany prohlašují, že Zhotovitel poskytl Objednateli oprávnění užívat

část plnění dle čl. IV. odst. 1.1. této dohody ke splnění účelu a předmětu smlouvy

a zároveň tyto výsledky tvůrčí činnosti upravovat, doplňovat a vystavovat (dále
jen ,,licence“) za podmínek sjednaných v čl. X. smlouvy.

V. Závěrečná ustanovení
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

2. Tato dohoda je vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží Objednatel a dvě
Zhotovitel.

3. Tato dohoda je uzavřena, nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců
smluvních stran.

4. Tato dohoda nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
gistru smluv. Zveřejnění dohody v registru smluv zajistí Objednatel.

vědomí, že statutární město Brno je povinno dodržovat usta
novení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozděj
ších předpisů.

1.

a o re

5. Smluvní strany berou na



Doložka

Tato dohoda byla schválena Radou města Brna na schůzi č.T;.\... dne ..k.

ll 09. 2020V Brně dne V

Za Objednatele Za Zhotovitele

za METROPROJEKT Praha a.s.
Ing. David Krása

předseda představenstva

za statutární město Brno
Ing. Tomáš Pivec

vedoucí Odboru investičního
Magistrátu města Brna

místopředseda představenstva

METROPROJEKT Praha a.s., za kterou
jednají Ing. David Krása, předseda před
stavenstva a Ing. Vladimír Seidl, místo
předseda představenstva

4


